12.5.1533 - Staurita de s.to Pietro intro la ecc.ia de S.ta M.a magiore de Napoli, sita in frontespitio la 
sommaria, in loco ubi dicitur ad Arco paga anno quolibet alo Convento de S.to Dom.co de Napoli e per essa 
li stauritarij qui pro tempore sunt tarj quattro … die xija mensis maij sexte Ind. 1533 … (ASNa, Mon. sopp. 
437, p.10; Pinto, Ricerca 2017).* 

19.6.1533 - Alfonso castriota de Napoli, Marchese della tripalda paga anno quolibet alo Convento de S.to 
Dom.co de Napoli, ducati vintecinque de moneta per lo censo delle case et hospitale siti il la piacza della 
Incoronata de Napoli, come appare per uno instro facto per mano de not. Nardo ant.o russo de Napoli anno 
1514 die xviiij.a mensis octobris iij Ind. et come appare per uno altro instro facto per mano de not. Joan 
bap.ta romano de Napoli anno d.ni 1523 die xx.a mensis novembris xij Ind. d. 25 … Die xviiij.a mensis Junij 
sexte Ind. 1533 ho receputo … [pagamenti fino al 1547] (ASNa, Mon. sopp. 437, p.184; Pinto, Ricerca 
2017).* 

7.7.1533 - Julia et Thomasina de afflicto de Napoli, figli et herede del condam s.or Thomase de afflicto, olim 
Conte de trivento pagano in solidum anno quolibet ad lo Convento de Santo Dom.co de Napoli, ducati 
cinquanta de moneta per lo censo della casa grande sita il lo Segio de Nido jux.a la cappella de S.ta M.a 
delli pignatelli. Come appare per quattro pp.ri Instri V3 uno della censuatione de dicto censu, facto per mano 
de not. fran.co pappacoda de Napoli, die prima mensis novembris 1492 et per uno altro Instro della 
affrancatione de ducati 50 facto per mano de Not. Joanne palomba de Napoli in curia de not. Cesare 
malfitano et per uno altro Instro della donatione jureno abiti inter vivos facta per la condam mag.ca madama 
Drusia brancazo de Napoli al convento sopradicto fatta per mano de not. Cesare malfitano et per uno altro 
Instro della legatione de dicto censo al dicto convento per la dicta condam madama Drusia facto per mano 
del dicto not. Joanne palomba de Napoli. Et nota che è stato facto processo della lite tra lo dicto Convento 
de S.to Domenico et le sopradicte herede del censo non soluto, dove lo convento domanda la devolutione 
de dicta casa per lo quale se dono il decreto per lo S.o Regio Consilio per singulis annis possit fierj executio 
contra supradictas heredos. Intere executoriales fuit expedite in forma Cancellarie die xxiij mensis aprilis 
1532 et lo dicto processu e jule acti de not. marino ant.o statore de Napoli mastro de acti in S. Regio Con.o 
sub anno 1531 d. 50 Le supradicte herede hanno pagato lo integro censo de totti li anni passati per fino ad 
lo anno quinte Ind. 1532 exclusive et pro parte renstantis dicti anni quinte Ind. hanno pagato ducati cinque 
de moneta. Die vij mensis Julij sexte Ind. 1533 ho receputo dale supradicte herede cioè dala s.ra Thomasina 
de afflicto ducati vinte de moneta quali sono stati pagati per mano dela s.ra baronessa de Nicotra sua socera 
et sono per complimento delo censo delo anno quinte Ind. 1532 proxime passato d. 20 … [pagamenti fino al 
1548] (ASNa, Mon. sopp. 437, p.30; Pinto, Ricerca 2017).*